
_________________________________________________________________________

Pirassununga, 18 de setembro de 2018 | Ano 05 | Nº 062
______________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 44/18
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2018

ABERTURA DOS ENVELOPES: 02 de outubro 
de 2018 – 13H30m.
OBJETO: A presente licitação tem por objetivo 
a aquisição de: ITEM 1 – 1.000 unidades de 
bloco de concreto 14x19x39 (curvo); ITEM 2 – 
100 m³ de areia grossa;  ITEM 3 – 24 m³ de 
areia  fina,  conforme  ANEXO  –  I  (Termo  de 
Referência),  parte  integrante  do  edital, 
disponibilizado  no  site  http://www.saep-
piras.com.br,  “Consulte  Licitação”,  a  partir  do 
dia 18 de setembro de 2018. Pirassununga, 17 
de setembro de 2018. Vivian C. F. M. Franco - 
Seção de licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 045/2018

CONVITE Nº.  026/2018

ENCERRAMENTO: 27 de setembro  de  2018 
– 13h15m
ABERTURA  DAS  PROPOSTAS:  27  de 
setembro de 2018 – 13h30m
A  presente  licitação  tem  por  objeto  a 
contratação  de  empresa  especializada  na 
prestação  de  serviços  de  engenharia  para  a 
substituição  de  150  metros  de  tubulação  de 
águas pluviais no Sítio Mancini (Trecho entre o 
PVP+90m  e  o  PVR),  localizado  em 
Pirassununga, conforme Termo de Referência 
e  anexos  deste  edital,  que  se  encontra  à 
disposição dos interessados no SAEP ou por 

e-mail:  licita_saep@yahoo.com,  em  horário 
comercial.  Informações  telefone:  (19)  3565-
4518 - Pirassununga, 18 de setembro de 2018. 
Vivian C. F. M. Franco – Seção licitação.

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 042/2018
CONVITE  Nº 024/2018

– ATA DE JULGAMENTO –

Objeto: A presente Licitação tem por objetivo a 
aquisição  de  equipamentos  de  segurança 
individual  EPI`S,  para  os  servidores  da 
Autarquia.  Empresas  vencedoras:  ELETRO 
PION LTDA ME, para fornecimento dos itens: 
01, 03, 05, 06, 08, 09, 11, 12, 14, 15, 20, 21, 
22,  24,  26,  28,  33,  38,40,43,48,49,52,56,58; 
PERATELLI  &  DA  ROZ  LTDA-EPP,  para 
fornecimento  dos  itens:  07,  18,19, 
29,30,34,37, 41, 51,55, 57;  O. L. DALMONT 
LTDA  -  EPP,  para  fornecimento  dos  itens: 
13,16,17,24,25,27,31,36,39,42,50,54;  LIGUE 
FIO  COMERCIO  E  SERVIÇOS  ELÉTRICOS 
LTDA-ME,  para  fornecimento  dos  itens: 
02,04,10, 32,35,44, 45,46,47, 53..   A empresa 
O.  L.  DALMONT  LTDA  –  EPP,   foi 
desclassificada  nos  seguintes  LOTES:  33, 
40 e 57, conforme  item 5.2.3.1, do edital.  O 
valor total deste Convite é de R$ 55.358,14 
(Cinqüenta  e  cinco   mil,   trezentos  e 
cinqüenta e oito reais e catorze centavos);  
pelo critério de menor preço por lote.  Estando 
as demais condições de acordo com o exigido  
no  Edital  e  nada  mais  havendo  a  tratar,  foi  
encerrada  a  reunião  e  a  Ata  assinada  pelos 
membros da Comissão de Licitação.   A ata 
completa  encontra-se  a  disposição  dos 
interessados  junto  a  Seção  de  Licitações  da 
Autarquia.   Pirassununga, 13 de  setembro  de 
2018.    José  Roberto  Barone  –  Presidente 
Comissão Licitação.

1

http://www.saep-piras.com.br/
http://www.saep-piras.com.br/


_________________________________________________________________________

Pirassununga, 18 de setembro de 2018 | Ano 05 | Nº 062
______________________________________________________________________________

PRIMEIRO ADITAMENTO AO CONVITE 
020/2018 

CONTRATANTE:  SERVIÇO  DE  ÁGUA  E 
ESGOTO DE PIRASSUNUNGA 
CONTRATADA:  S.C.  ALVES COMERCIO  DE 
PEÇAS  AUTOMOTIVAS  E  SERVIÇOS 
EIRELLI-ME 
OBJETO:   Serviços  de  reforma  em  Retro 
Escavadeira  FH  200,   conforme  despachos 
exarados no processo licitatório,  Modalidade: 
Convite  020/2018.  Valor  4.630,00. 
Pirassununga, 13 de setembro de 2018.  João 
Alex Baldovinotti – Superintendente 

Procuradoria-Geral do Município

PROTOCOLO Nº   4244/2008  

Fundamentação  Legal:  Artigo  88,  da  Lei 
Orgânica Municipal.

TERMO  DE  AUTORIZAÇÃO  DE  USO  DE 
ÁREA PÚBLICA, que entre si celebram, de 
um lado, O MUNICÍPIO DE PIRASSUNUNGA, 
e de outro lado a ASSOCIAÇÃO CESÁRIO 
DE JUDÔ E JIU-JITSU.

Constituem  partes  deste  TERMO  DE 
AUTORIZAÇÃO  DE  USO  DE  ÁREA 
PÚBLICA,  que entre si celebram, de um lado, 
O  MUNICÍPIO  DE  PIRASSUNUNGA,  e  de 
outro lado ASSOCIAÇÃO CESÁRIO DE JUDÔ 
E JIU-JITSU.
O presente  TERMO  DE AUTORIZAÇÃO  DE 
USO  DE  ÁREA  PÚBLICA,  que  entre  si 
celebram,  de  um  lado,  O  MUNICÍPIO  DE 
PIRASSUNUNGA,  e  de  outro  lado 
ASSOCIAÇÃO  CESÁRIO  DE  JUDÔ  E  JIU-
JITSU tem por objeto: Por força do artigo 88 da 

Lei Orgânica, o MUNICÍPIO outorga o 
AUTORIZADO, o uso da área pública 
consistente do Ginásio de Esportes do CEFE 
Presidente Médici, nos dias 09 de novembro de 
2018 (para montagem da logística para a 
competição) e 10 de novembro de 2018 
(competição), para realização do 28° EDIÇÃO 
DO TORNEIO DE JUDÔ DA AMIZADE. Deverá 
a Requerente recolher 30% (trinta por cento) 
do valor líquido referente a exploração do bar, 
apurado através de balancete e avaliado pela 
SME, tudo em conformidade ao Decreto 
Municipal nº 7.026/2017, artigo 1º, paragrafo 
8º, letra “t”. Fica terminantemente proibida, em 
qualquer hipótese, a comercialização de 
qualquer tipo de bebida alcóolica, bebidas em 
garrafas de vidro e salgados ou churrascos no 
espeto. Esta Autorização de Uso é a título 
precário, gratuito, intransferível e temporário, 
podendo ser revogado a qualquer tempo, por 
ato unilateral do MUNICÍPIO, 
independentemente de interpelação judicial, 
extrajudicial ou qualquer indenização, objeto 
deste Termo.

Pirassununga, 17 de setembro de 2018.
DATA DA ASSINATURA: 13/09/2018.
LUIZ GONZAGA NEVES MELO JUNIOR
Procurador Geral do Município

PROTOCOLO Nº 3119/2018

Termo de adesão de estágio,  que entre si 
celebram,  de  um  lado,  O  MUNICÍPIO  DE 
PIRASSUNUNGA,  e  de  outro  lado 
ALEXANDRE PEREIRA SINOTTI.

Constituem partes deste TERMO DE ADESÃO 
DE ESTÁGIO,  que entre si celebram, de um 
lado, O MUNICÍPIO DE PIRASSUNUNGA,  e 
de  outro  lado  ALEXANDRE  PEREIRA 

2



_________________________________________________________________________

Pirassununga, 18 de setembro de 2018 | Ano 05 | Nº 062
______________________________________________________________________________

SINOTTI.
O  presente  TERMO  DE  ADESÃO  DE 
ESTÁGIO, que entre si celebram, de um lado, 
O  MUNICÍPIO  DE  PIRASSUNUNGA,  e  de 
outro  lado  ALEXANDRE  PEREIRA SINOTTI 
tem por objeto:  O estágio tem como objetivo 
contribuir para a aprendizagem do Estagiário e 
será planejado, executado, acompanhado e 
avaliado em conformidade com os currículos, 
programas e calendários escolares, cujas 
atividades se darão na NASF –  Núcleo de 
Apoio a Saúde da Família, pertencente a 
Secretaria Municipal da Saúde, supervisionado 
e orientado, pelo período de 50 (cinquenta) 
horas. Referido estágio não poderá ultrapassar 
06 (seis) diárias e 30 (trinta) horas semanais, 
não podendo ainda o estágio concedido ser 
superior a 02 (dois) anos. O presente estágio 
será realizado pelo período de 50 (cinquenta) 
horas. O estágio não cria vínculo empregatício 
de qualquer natureza, tampouco previdenciário 
ou afim e também este estágio é sem 
remuneração.

Pirassununga, 17 de setembro de 2018.
DATA DA ASSINATURA: 13/09/2018.
LUIZ GONZAGA NEVES MELO JUNIOR
Procurador Geral do Município

Seção de Licitação

EDITAL
Edital: 137/18.  Processo  Administrativo: 
2984/18. Concorrência Pública: 18/18. Objeto: 
exploração a título de concessão de uso do 
boxe nº 11, do Terminal Rodoviário, destinado 
viação de transporte urbano e intermunicipal. O 
Edital  será  disponibilizado  no  site 
http://www.pirassununga.sp.gov.br, a  partir  do 
dia  19 de  setembro de  2018. Os  envelopes 

deverão ser protocolados até às 09:00 horas 
do dia 22 de outubro de 2018,  na Seção de 
Licitações.  Pirassununga,  17 de setembro de 
2018. Sandra R. Fadini Carbonaro - Chefe da 
Seção de Licitação.

EDITAL
Edital: 138/18.  Processo  Administrativo: 
2985/18. Concorrência Pública: 19/18. Objeto: 
exploração a  título  de  concessão  de  uso  do 
boxe nº 11A, do Terminal Rodoviário, destinado 
viação de transporte urbano e intermunicipal. O 
Edital  será  disponibilizado  no  site 
http://www.pirassununga.sp.gov.br, a  partir  do 
dia  19 de  setembro de  2018. Os  envelopes 
deverão ser protocolados até às 09:00 horas 
do dia 23 de outubro de 2018,  na Seção de 
Licitações.  Pirassununga,  17 de setembro de 
2018. Sandra R. Fadini Carbonaro - Chefe da 
Seção de Licitação.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS 

Edital:  63/18.  Processo  Administrativo: 
1615/18.  Pregão Presencial:  52/18.  Objeto: 
Registro de  Preços  de  lubrificantes  para 
manutenção dos veículos da frota municipal. 
Proponentes: 07. Ata de Registro de Preços nº 
244/18. Compromissária:  MARCOS ANTÔNIO 
CHAVES  EIRELI  EPP.  Vigência:  12  (doze) 
meses.  Assinatura:  17/09/18;  Ata de Registro 
de Preços nº 245/18. Compromissária: PARTS 
LUB DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI. 
Vigência:  12  (doze)  meses.  Assinatura: 
17/09/18. Ata de Registro de Preços nº 246/18. 
Compromissária:  WEST  PARTS  PEÇAS  E 
LUBRIFICANTES  EPP.  Vigência:  12  (doze) 
meses.  Assinatura:  17/09/18.  Ademir  Alves 
Lindo - Prefeito Municipal.

3

http://www.pirassununga.sp.gov.br/
http://www.pirassununga.sp.gov.br/

